<sup>57</sup> PETAVIUS, *Theologicorum dogmatum tomus secundus: De Trinitate*, lib. 8, cap. 4-7 (Lutetiae Parisiorum, 1644), pp. 810-850. Vegi's, per exemple, cap. 6, n. 8: «Iam quae dubitandi caussae supra expositae sunt a nobis, eas explicare nullus est labor. Horum primum illud fuit, quod caeterae personae perinde commorari dicuntur in sanctis, ac Spiritus ipse. Quis hoc negat? Sed interest quo id modo fiat. Non enim idem valet in cunctis. Pater ecce, atque Spiritus sanctus in homine Christo non minus manet, quam Verbum. sed dissimile est τῆς ἐνοπαρόξεως modus. Verbum enim praeter communem illum, quem cum reliquis eundem habet; peculiarem alterum obtinet; ut sit formae instar, divinum, vel Deum potius facientis, et hunc Filium. Quippe non absolute, et intime Deus est; quod ipsius essentiae οὐσιώδης coniunctio citra personam efficeret: sed hic Deus, hoc est Filius est, quod sola filii hypostasis, tanquam forma praestare potest. Sic in homine iusto tres utique personae habitant. Sed solus Spiritus sanctus quasi forma est sanctificans, et adoptivum reddens sui communicatione Filium» (pp. 840-841); ibidem, n. 9: «At etiam persaepe Deus cum in nobis manere, et habitare dicitur, peculiaris intelligenda est persona Spiritus sancti, tanquam citima, ut sic loquar, adoptionis causa, et forma sanctificans» (p. 841).

<sup>58</sup> XIBERTA, *El sobrenatural*, p. 35, nota 1.

<sup>59</sup> MATTHIAS JOSEPH SCHEBEEN, *Los misterios del Cristianismo*, traducción del alemán por A. Sancho, §§ 24-31 (Barcelona, 1953), pp. 146-195. El P. Xiberta i el

Théodore de Régnon (1831-1893), als *Études de théologie positive sur la Sainte Trinité*<sup>60</sup>, revisa la posició de Petau i ensenya que no solament l'Esperit Sant habita en l'ànima del just en virtut de la seva processió, sinó que cada Persona divina hi inhabita amb el seu caràcter especial i personal. El Pare hi ve sense ésser enviat. El Fill, com a enviat del Pare. L'Esperit Sant, com a enviat del Pare i del Fill. En l'efecte comú de la santificació cada Persona conserva el seu paper propi. El Pare adopta el just i l'adapta realment al seu Fill. El Fill, adaptant-se als homes, els adapta a la seva divinitat. L'Esperit Sant obra en el just aquella inefable regeneració i divinització. La santificació de l'home, encara que és obra de tota la Trinitat, estableix entre el just i les Persones divines relacions distintes. El just és fill adoptiu del Pare, germà del Fill i espiritual en l'Esperit<sup>61</sup>.

P. Rahner citen el *Handbuch der katholischen Dogmatik* (XIBERTA, *El sobrenatural*, p. 35, nota 1; idem, *De ratione entis supernaturalis*, p. 33; RAHNER, *Sobre el concepte escolàstic de la gràcia increada*, a *Escritos de Teología*, t. I, p. 369, nota 34).